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P R O T O K Ó Ł Nr 14/08

z posiedzenia Komisji do spraw Rodziny, Edukacji, Zdrowia

i Spraw Społecznych RM w Augustowie

z dnia 13 listopada 2008 r.

Obecni członkowie Komisji – wg załączonej listy obecności.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- Pan Tomasz Śpiczko – Zastępca Burmistrza Miasta,

- Pani Jolanta Sołtys – Zastępca Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej,

- Pani Krystyna Juchniewicz – Inspektor w Wydziale Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska UM.

P o r z ą d e k p o s i e d z e n i a:

1. Rozpatrzenie wniosku Pani Anny Grajewskiej w sprawie zamiany lokalu socjalnego.

Posiedzenie Komisji ds., Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Augustowie otworzył Pan Wiesław Jeruć – Przewodniczący Komisji ds.
Rodziny, Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych RM.

Zapoznał obecnych z proponowanym porządkiem posiedzenia, który został przyjęty.

Ad.pkt 1

Zgodnie z decyzją Rady Miejskiej z 7 listopada 2008 r,. Komisja ds. Rodziny, Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych RM rozpatrzyła sprawę Pani Anny
Grajewskiej zamieszkałej przy ul. Tytoniowej 8a/1 w Augustowie o wszczęcie postępowania w przedmiocie zamiany lokalu mieszkalnego. Zapoznano się z
dokumentacją w ww. sprawie.

Pani Krystyna Juchniewicz – Inspektor w Wydziale Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska UM wyjaśniła, że Pani Anna Grajewska
była w udziałach do 1/3 części współwłaścicielką nieruchomości przy ul. Ludowej 18, którą Sąd Rejonowy w Augustowie na mocy postanowienia Sygn. Akt I Ns
392/05 z dn. 8 maja 2006 r. przyznał w całości na własność uczestnikowi postępowania, natomiast Pani Annie Grajewskiej została zasądzona spłata w kwocie
48.000 zł. Pani Anna Grajewska opuściła mieszkanie po wyroku sądowym o eksmisji z powództwa właściciela nieruchomości i wynajęła lokal przy ul. Obr.
Westerplatte 40a/2, następnie zamieszkała przy ul. Tytoniowej 3/3. W dn. 15 grudnia 2006 r. złożyła do Urzędu Miejskiego wniosek o przyznanie lokalu
socjalnego dla 9-osobowej rodziny, który został rozpatrzony zgodnie z uchwałą Nr XXXIII/314/06 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 30 marca 2006 r. w sprawie
wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy. Społeczna Komisja Mieszkaniowa rozpatrzyła wniosek pod kątem umieszczenia na
liście osób oczekujących na zawarcie umowy najmu, sprawdzono warunki bytowe wnioskodawczyni przy ul. Obr.Westerplatte 40A/2 w dn. 22 marca 2007 r. oraz
w dn. 4 kwietnia 2007 r. po zmianie miejsca zamieszkania przy ul. Tytoniowej 3/3. W dn. 13 lipca 2007 r. zostało wydane zawiadomienie o wszczęciu
postępowania w sprawie przyznania lokalu socjalnego przy ul.Tytoniowej 8A/1 i Pani Anna Grajewska wyraziła zgodę na przyjęcie proponowanego lokalu.
Upoważniony został Prezes ATBS „Kodrem” Sp. z o.o. do zawarcia umowy najmu na lokal socjalny, która została zawarta 6 sierpnia 2007 r. na czas określony tj.
do 31 lipca 2009 r. W dn. 10 sierpnia 2007 r. wpłynęło podanie Pani Anny Grajewskiej o zamianę obecnie zajmowanego mieszkania na lokal o wyższym
standardzie. Pismem z dnia 14.08.2007 r. otrzymała odpowiedź, iż zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej nie mogą być rozpatrywane wnioski o zamianę tych
wnioskodawców, którzy otrzymali mieszkanie z zasobów gminy w okresie ostatnich trzech lat. W dn. 8 kwietnia 2008 r. Pani Anna Grajewska złożyła wniosek o
zamianę lokalu mieszkalnego. Została poinformowana, że sprawa będzie rozpatrywana w II kwartale 2009 r. Zgodnie z uchwałą Nr XIII/83/07 Rady Miejskiej w
Augustowie z dnia 28 września 2007 r. w sprawie wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy wnioski o najem lokalu złożone do
31 grudnia rozpatrywane są przez Społeczną Komisję Mieszkaniową w roku następnym. W dn. 15 lipca 2008 r. wpłynęło kolejne pismo Pani Anny Grajewskiej o
wszczęcie postępowania w sprawie zamiany lokalu mieszkalnego. Została wysłana odpowiedź o braku możliwości zamiany. Pani Anna Grajewska otrzymała
lokal z zasobów gminy w 2007 r., a więc brak było podstaw do rozpatrywania wniosku o zamianę. Zgodnie z ww.uchwałą Rady Miejskiej została przyjęta zasada
nie rozpatrywania wniosków o umieszczenie na liście zamiany na dany rok osób, które otrzymały mieszkania z zasobów gminy w okresie ostatnich trzech lat.
Pani Anna Grajewska złożyła odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Suwałkach, które nie mogło być przesłane z uwagi na fakt, że Burmistrz
Miasta nie wydał decyzji w sprawie. Odpłatne używanie lokalu wchodzącego w skład mieszkaniowego zasobu gminy oparte jest o umowę najmu, umowy najmu
lokali socjalnych zawierane są na czas określony. Pani Anna Grajewska ma zawartą umowę na najem lokalu socjalnego do dn. 31 lipca 2009 r., natomiast z
przedstawionego poświadczenia zameldowania wynika, że wraz z dziećmi jest zameldowana na pobyt stały przy ul. Tytoniowej 8a/1 od października 2007 r.

Pani Radna Ewa Perkowska – stwierdziła, że Pani Anna Grajewska otrzymała lokal socjalny przy ul. Tytoniowej 8a/1, jest objęta opieką Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej.

Pani Radna Anna Dźwilewska – powiedziała, że mąż Pani Anny Grajewskiej otrzymał akcje z BAT, w związku z prywatyzacją zakładu. MOPS czynił starania,
aby Państwo Grajewscy kupili dom, jednak pieniądze z akcji zostały wydane.

Pani Jolanta Sołtys – Zastępca Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej powiedziała, że rodzina od wielu lat korzysta z pomocy społecznej.

Pani Radna Anna Urban – zwróciła uwagę, że dzieci Państwa Grajewskich mają zapewnioną wszelką pomoc, to skandal, aby Pani Anna Grajewska ubiegała
się o kolejną pomoc.

Pan Wiesław Jeruć - Przewodniczący Komisji ds. Rodziny, Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych RMpowiedział, że odpowiedź na wniosek w sprawie
zamiany mieszkania powinna być odmowna.

Pani Radna Anna Dżwilewska – przypomniała, że zgodnie z przyjętą zasadą nie mogą być rozpatrywane wnioski o umieszczenie na liście zamian na dany rok
osób, które otrzymały mieszkanie z zasobów Gminy Miasta w okresie ostatnich 3 lat. Sprawa powinna być załatwiona zgodnie z przepisami prawa.

Po przeprowadzonej dyskusji, Pan Wiesław Jeruć – Przewodniczący Komisji ds. Rodziny, Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych RM poddał pod
głosowanie wniosek Pani Anny Grajewskiej o udzielenie pomocy w sprawie zamiany lokalu socjalnego, który w wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania
został zaopiniowany negatywnie 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się. Członkowie Komisji wyrazili zdziwienie
postawą roszczeniową Pani Anny Grajewskiej, która jest objęta opieką Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Protokół Nr 14/08 z pos.Komisji ds.Rodziny,Edukacji,Zdrowia i Spraw Społecznych z 13.11.2008 r.



Ad.pkt 2

Komisja ds. Rodziny, Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych RM postanowiła zorganizować w dn. 5 grudnia 2008 r. o godz. 8.00 posiedzeniu Komisji z udziałem
Kierowników organizacji pozarządowych prowadzących działalność na rzecz dzieci w Augustowie. Tematem spotkania będzie omówienie najważniejszych
problemów organizacji, przedstawienie planów dalszej działalności, podzielenie się sukcesami, a także przedstawienie oczekiwań wobec gminy Miasta
Augustów.

Protokołowała: Przewodniczył:

/Beata Filipow/ Przewodniczący Komisji ds. Rodziny,

Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych RM

/Wiesław Jeruć/
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